Приказ Западного управления

министерства образования и науки Самарской области

№ 266   от 27.03.2023 года

Об итогах проведения  окружного этапа областного конкурса-фестиваля

юных исполнителей на ударных инструментах «Ритмикон»

 В целях выявления, развития и поддержки детского творчества,

воспитания и развития личной успешности детей, в том числе с

ограниченными возможностями здоровья, приобщение их к ценностям

отечественной культуры и искусства, в соответствии с Положением о

проведении областного конкурса-фестиваля юных исполнителей на ударных

инструментах «Ритмикон»,  на основании приказа Западного управления

министерства   образования  и  науки Самарской   области   от    02.02.2023 г.

№ 105 был проведен окружной этап областного конкурса-фестиваля юных

исполнителей на ударных инструментах «Ритмикон» (далее по тексту –

Конкурс).

В Конкурсе приняли участие  обучающиеся следующих  учреждений:

СП ДОУ №62 ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань,  СП ДОУ № 29 ГБОУ СОШ № 5

г. Сызрани, СП ДОУ № 69 ГБОУ СОШ № 6 г.о. Сызрань,  ГБОУ ООШ № 7

г.о. Сызрань, СП ДОУ ГБОУ СОШ № 12 г. Сызрань, СП ДОУ № 31 ГБОУ

СОШ № 14 г.о. Сызрань, СП ДОУ № 66 ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани, СП

ДОУ № 64 ГБОУ ООШ № 34 г. Сызрани.

 На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания

жюри Конкурса  (протокол от 17.03.2023 г.), Положением о Западном

управлении министерства образования и науки Самарской области (далее по

тексту - Западное управление)

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать  победителями и призерами Конкурса следующих

обучающихся:

1.1. в номинации «Шумовой оркестр»

1.1.1.     первая возрастная группа (5-6 лет)

1 место - ансамбль «Домисолька» СП ДОУ № 66 ГБОУ СОШ № 17 г.

Сызрани (педагог Абайдулина Наиля Ахметовна);

2 место  - ансамбль шумовых инструментов «Журавленок»  СП ДОУ № 62

ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань (педагог Стеблева Светлана Николаевна);

3  место - ансамбль «Сызранские ложкари»  СП ДОУ № 29 ГБОУ СОШ №  5

г. Сызрани (педагоги Ананичева Ирина Викторовна, Романовская Марина

Викторовна).

1.1.2.     вторая возрастная группа (7-9  лет)

1 место – не присуждать;

2 место – оркестр шумовых инструментов «Родничок» ГБОУ ООШ № 7 г.о.

Сызрань (педагог Таранцева Марина Владимировна);

3 место – не присуждать.

1.1.3. третья возрастная группа (10-13 лет)

1  - 3 места – не присуждать;

1.1.4. четверная возрастная группа  (14-15 лет)

1  - 3 места – не присуждать;

1.2. в номинации «Ансамбль народных ударных инструментов»

1.2.1.     первая возрастная группа (5-6 лет)

1 место – ансамбль «Ложкарей»  СП ДОУ № 31 ГБОУ СОШ № 14 г.о.

Сызрань (педагог Вальчуковская Альфия Эльдаровна);

 2 место – ансамбль «Русская душа»  СП ДОУ ГБОУ СОШ № 12 г. Сызрани

(педагог Трофимова Ольга Ананьевна);

3 место – ансамбль «Рябинка»  СП ДОУ № 69 ГБОУ СОШ № 6 г.о. Сызрань

(педагог Рамзаева Татьяна Николаевна);

1.2.2. вторая возрастная  группа (7-9 лет)

1 - 3 места  - не присуждать;

1.2.3. третья возрастная группа (10-13 лет)

1 - 3 места  - не присуждать;

1.2.4. четверная возрастная группа (14-15 лет)

1 - 3 места - не присуждать;

1.3.  в номинации «Ансамбль народных ударных инструментов с

элементами хореографии»

1.3.1. первая возрастная группа (5-6 лет)

1 место - ансамбль «Василиска»  СП ДОУ № 29 ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани

(педагог Ананичева Ирина Викторовна, Силкина Светлана Анатольевна);

2 место - ансамбль шумовых инструментов «Каруселька»  СП ДОУ № 64

ГБОУ ООШ № 34 г. Сызрани (педагог Колесова Елена Николаевна);

3 место  - ансамбль «Росточек» СП ДОУ № 64 ГБОУ ООШ № 34 г. Сызрани

(педагог Новичкова Маргарита Николаевна);

1.3.2. вторая возрастная группа (7-9 лет)

1 -  3 места  - не присуждать;

1.3.3. третья возрастная группа (10-13 лет)

1 - 3 места  - не присуждать;

1.2.4. четверная возрастная группа (14-15 лет)

1  -  3 места - не присуждать;

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений,

указанных в п.1. (Титовой С.Ю., Сорокиной М.А., Гордеевой Л.Е.,

Климиной Л.Н., Важновой О.Н., Марусиной Е.Б., Фоминой Т.В., Наумовой

Л.Ю.) изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших

победителей и призеров Конкурса;

3. Рекомендовать директорам образовательных учреждений

(Сорокиной М.А., Марусиной Е.Б., Фоминой Т.В.) направить победителей

Конкурса на областной конкурс-фестиваль юных исполнителей на ударных

инструментах «Ритмикон».

  3. Контроль  за  исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного  образования (Никитину Е.Ю.).